
 

UCHWAŁA NR XVI/147/2025 

RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222 ust. 1, 2 i 3, art. 235 

ust. 1, art. 236 ust. 1, 3 i 4, art. 237, art. 239, art. 242 ust. 1, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907; z 2025 r.  

poz. 39) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167, 232, 834, 854, 858, 1089, 1222, 1572) Rada Miejska 

w Prudniku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIII/131/2024 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Prudnik na 2025 rok dokonuje się następujących zmian: 

1) w planie wydatków budżetu na rok 2025 - w załączniku nr 2 do uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały; 

2) w planie przychodów budżetu na rok 2025 - w załączniku nr 3 do uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały; 

3) § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Ustala się planowaną kwotę deficytu budżetu w wysokości 11.878.288,63 zł, który zostanie pokryty 

przychodami Gminy Prudnik pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w wysokości 7.490.767,62 zł; 

2) kredytu zaciągniętego w banku wybranym w trybie określonym w przepisach ustawy Prawo zamówień 

publicznych w wysokości 4.387.521,01 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Prudnika. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego i Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Prudniku. 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

 

Zygmunt Trojniak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 3 lutego 2025 r.

Poz. 191



1 2 3 4 5 (6+14) 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

I Wydatki na zadania własne 4 047 288,63 1 251 761,99 104 000,00 851 761,99 87 000,00 0,00 209 000,00 0,00 0,00 2 795 526,64 33 000,00 0,00 0,00

1 Transport i łączność 600 1 696 026,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 696 026,64 0,00 0,00 0,00

Drogi publiczne gminne 60016 1 496 026,64 0,00 1 496 026,64

Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych
60078 200 000,00 0,00 200 000,00

2 Gospodarka mieszkaniowa  700 252 796,00 20 096,00 0,00 20 096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 232 700,00 0,00 0,00 0,00

Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami
70005 252 796,00 20 096,00 20 096,00 232 700,00

3
Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa
754 551 326,51 551 326,51 0,00 551 326,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej
75411 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych
75478 401 326,51 401 326,51 401 326,51

4 Oświata i wychowanie 801 458 800,00 140 000,00 104 000,00 29 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 318 800,00 0,00 0,00 0,00

Szkoły podstawowe 80101 359 800,00 41 000,00 29 000,00 12 000,00 318 800,00

Przedszkola 80104 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Świetlice szkolne 80107 50 000,00 50 000,00 48 000,00 2 000,00

Stołówki szkolne 

i przedszkolne
80148 34 000,00 34 000,00 27 000,00 7 000,00

Pozostała działalność 80195 7 000,00 7 000,00 7 000,00

5 Ochrona zdrowia 851 296 740,98 296 740,98 0,00 216 740,98 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi
85154 296 740,98 296 740,98 216 740,98 80 000,00

6 Pomoc społeczna 852 273 250,00 240 250,00 0,00 31 250,00 0,00 0,00 209 000,00 0,00 0,00 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00

Ośrodki wsparcia 85203 31 250,00 31 250,00 31 250,00

Pozostała działalność 85295 242 000,00 209 000,00 209 000,00 33 000,00 33 000,00

Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym na programy 

finans. z udział. śr. UE, 

EFTA oraz pochodzące ze 

źródeł zagran. 

niepodlegające zwrotowi 

w części związanej z 

realizacją zadań jst

l.p. Nazwa działu i rozdziału dział rozdział Wydatki na programy 

finans. z udział. śr. UE, 

EFTA oraz pochodzące ze 

źródeł zagran. 

niepodlegające zwrotowi 

w części związanej z 

realizacją zadań jst

wynagrodzenia         

i składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych zadań

Wydatki budżetu Gminy Prudnik (w zł)

Wydatki ogółem                                               z tego

Wydatki bieżące                             w tym Wydatki majątkowe

wydatki jednostek budżetowych, w tym 

na:

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

w
n
ie

si
en

ie
 w

k
ła

d
ó
w

 d
o
 

sp
ó
łe

k
 p

ra
w

a 

h
an

d
lo

w
eg

o

za
k

u
p

 i
 o

b
ję

ci
e 

ak
cj

i 
i 

u
d

zi
ał

ó
w

obsługa długu

wypłaty 

z tyt. 

poręczeń 

i gwarancji 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XVI/147/2025 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 30 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 191



1 2 3 4 5 (6+14) 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

7 Rodzina 855 3 348,50 3 348,50 0,00 3 348,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

System opieki nad dziećmi 

w wieku do lat 3
85516 3 348,50 3 348,50 3 348,50

8
Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska
900 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 440 000,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała  działalność 90095 440 000,00 0,00 440 000,00

9
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego
921 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami
92120 75 000,00 0,00 75 000,00

RAZEM 4 047 288,63 1 251 761,99 104 000,00 851 761,99 87 000,00 0,00 209 000,00 0,00 0,00 2 795 526,64 33 000,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 191



 

w zł

Klasyfikacja Treść Przychody

4 047 288,63

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi 

ustawami

1 792 767,62

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

242 000,00

950
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy
2 012 521,01

4 047 288,63

Plan przychodów budżetu Gminy Prudnik

OGÓŁEM

ZWIĘKSZENIE PRZYCHODÓW

Załącznik nr 2 do uchwały nr XVI/147/2025 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 30 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 191


		2025-02-03T13:33:07+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




